
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Оренбургский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
 

ФГБОУ ВО ОрГМУ Минздрава России 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«26» января 2017 г.                                                                               № 102 

Оренбург 

 

 

_                                                          _ 

  О проведении выборов, конкурса   

 

 В соответствии с Приказом № 749 от 23 июля 2015 г. Министерства 

образования и науки Российской Федерации «Об утверждении Положения о 

порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к 

профессорско-преподавательскому составу» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести выборы на замещение вакантных должностей с последующим 

заключением трудового договора: 

1.1. заведующих кафедрами: 

- заведующий кафедрой анатомии человека – 1,0 ставка; 

- заведующий кафедрой офтальмологии – 1,0 ставка; 

- заведующий кафедрой физической культуры – 1,0 ставка; 

- заведующий кафедрой фтизиатрии и пульмонологии – 1,0 ставка; 

- заведующий кафедрой психиатрии и наркологии – 1,0 ставка. 

2. Провести конкурс на замещение вакантных должностей профессорско- 

преподавательского состава с последующим заключением трудового договора: 

2.1. профессоров кафедр: 

- профессор кафедры факультетской терапии и эндокринологии – 1,0 ставка; 

- профессор кафедры оперативной хирургии и клинической анатомии им. С.С. 

Михайлова – 1,0 ставка; 

- профессор кафедры анатомии человека – 1,0 ставка; 

- профессор кафедры общей хирургии – 0,25 ставки; 

 



- профессор кафедры эпидемиологии и инфекционных болезней – 1,0 ставка; 

- профессор кафедры клинической психологии и психотерапии – 0,25 ставки. 

2.2 доцентов кафедр: 

- доцент кафедры акушерства и гинекологии – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры детских болезней – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры пропедевтики внутренних болезней – 2,0 ставки; 

- доцент кафедры факультетской терапии и эндокринологии – 2,0 ставки; 

- доцент кафедры патологической физиологии – 0,5 ставки; 

- доцент кафедры стоматологии и челюстно-лицевой хирургии – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры нормальной физиологии – 1,0 ставки; 

- доцент кафедры эпидемиологии и инфекционных болезней – 2,75 ставки; 

- доцент кафедры неврологии, медицинской генетики – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры общественного здоровья и здравоохранения № 1 – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры общей и коммунальной гигиены – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры гигиены детей и подростков с гигиеной питания и труда – 1,0 

ставка; 

- доцент кафедры общей психологии – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры истории Отечества – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры химии, фармацевтической химии – 1,0 ставка; 

- доцент кафедры сестринского дела – 2,0 ставки; 

- доцент кафедры терапии – 1,5 ставки; 

- доцент кафедры дерматовенерологии – 1,0 ставка. 

2.3. старших преподавателей кафедр: 

- старший преподаватель кафедры философии – 1,0 ставка; 

- старший преподаватель кафедры биофизики и математики – 1,0 ставки; 

- старший преподаватель кафедры сестринского дела – 1,0 ставка; 

- старший преподаватель отдела по профориентационной работе и довузовскому 

образованию – 2,0 ставки;  

- старший преподаватель кафедры физической культуры – 1,0 ставки. 

2.4. ассистентов кафедр: 

- ассистент кафедры поликлинической терапии – 1,0 ставка; 

- ассистент кафедры факультетской хирургии – 1,0 ставка; 

- ассистент кафедры дерматовенерологии – 0,25 ставки; 




	приказ на выборы, конкурс  102
	doc00371720170126042133

